[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район
Администрация Неболчского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2020 г № 39
р.п. Неболчи

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Неболчском сельском поселении на 2017-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об  общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Областным законом от 05 февраля 2010 года № 680-ОЗ «О физической культуре  и спорте в Новгородской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Неболчского сельского поселения от 20.04.2017 г № 70 «Об утверждении  муниципальной программы Неболчского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Неболчском сельском поселении на 2017-2022 годы» следующие изменения:

         1.2. в Паспорте Программы пункт 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»: изложить в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет

	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	0,00
	(указывается в случае включения в государственную программу мероприятий по поддержке местных инициатив граждан)
	67,00
	0,00
	67,00

	2018
	0,00
	0,00
	87,00
	0,00
	87,00

	2019
	0,00
	0,00
	92,00
	0,00
	92,00

	2020
	0,00
	0,00
	24,20
	0,00
	24,20

	2021
	0,00
	0,00
	17,00
	0,00
	17,00

	2022
	0,00
	0,00
	17,00
	0,00
	17,00

	Всего:
	0,00
	0,00
	304,20
	0,00
	304,20

  1.3. В разделе 7. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития сельского поселения, приоритеты и цели развития государственной политики в указанной сфере. Исправить слова по тексту:
Общий объем финансирования Программы в 2017-2022 годах составляет 304,2 тыс. рублей.

  1.4.Финансово - экономическое обоснование муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Неболчском сельском поселении на 2017-2022 годы» изложить в редакции:

	Наименование мероприятия программ
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятий

	Организация и проведение мероприятий по направлениям развитие физической культуры и спорта

- содержание спортивной площадки;

  - на участие сборной команды сельского поселения в спартакиаде сельских поселений;

 - проведение праздника

«Лыжные соревнования – на приз Недельского»

	Средства бюджета поселения
	См=(Свед+Спс+Соф) х N
См– стоимость проведения мероприятия;

Свед – стоимость оплаты ведущего на 1 мероприятие;

Спс- стоимость подарочно сувенирной продукции на 1 мероприятие;

Соф - стоимость оформления на 1 мероприятие;

N – количество мероприятий на 2017-2022 гг.
	Всего: 304 200 руб.

В том числе по годам:

2017- 67000 руб.

2018 – 87000 руб

2019 – 92000 руб.

2020 – 24200 руб.
2021 – 17000 руб.
2022 – 17000 руб

	нет

           1.5. Мероприятия муниципальной программы изложить в новой редакции:

                                                                                                                            Приложение №2

                                                                                                                     к программе

                                                                                                                           «Развитие физической культуры и

                                                                                                        спорта в Неболчском сельском

                                                                                                           поселении на 2017 – 2022 годы»
Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

Реали

за-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача. Популяризация  физической культуры и спорта среди различных групп населения

	1.1.
	Размещение информации спортивной тематики на сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет», в официальном печатном издании
	Уполномоченный специалист Администрации поселения
	2017-2022
	1.1.1, 1.1.2.
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Участие учреждений, общественных объединений и средств массовой информации в пропаганде физической культуры и спорта
	Администрация поселения
	2017-2022
	1.1.1, 1.1.2
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Изготовление и вывешивание информационно-рекламной продукции спортивной тематики, с целью пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	Администрация поселения
	2017-2022
	1.1.1, 1.1.2
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Организация проведения муниципальных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.1.
	Проведение спортивных мероприятий
	Администрация поселения
	2017-2022
	1.2.1
	бюджет поселения
	55,00
	75,00
	75,00
	12,20
	5,00
	5,00

	2.2.
	Организация и работа летних спортивных площадок
	Администрации поселения
	2017 -2022
	1.2.2
	бюджет поселения
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00

	3.
	Задача. Развитие физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений

	3.1.
	Восстановление существующих и оборудование новых спортивных площадок на территории населенных пунктов поселения
	Администрации поселения
	2017 -2022
	1.3.1
	бюджет поселения
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00

	3.2
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования для проведения спортивных соревнований на территории сельского поселения
	Администрации поселения
	2017 -2022
	1.3.2
	бюджет поселения
	4,00
	4,00
	9,00
	4,00
	4,00
	4,00

	ИТОГО

	67,00
	87,00
	92,00
	24,20
	17,00
	17,00

Глава поселения                                                            П.С.Ермилов